I [n. 49-50, 17, 32-18, 14]

II

II – RITUM ORIENTALIUM CONSERVATIO ET DEBITA PROMOTIO

32 49.

33 Sciant ac pro certo habeant  
 34 omnes Orientales se numquam  
 35 coactum iri legitimos suos ritus  
 36 suamque disciplinam relinquere  
 37 aut mutare.

38 Nam Ecclesiarum Orientalium  
 39 dignitas, pervetustis/ rerum mo-  
 40 numentis eisque insignibus com-  
 41 mendata, magna gaudet in toto  
 42 christiano orbe veneratione et  
 43 honore.

44 2 Maxima igitur/ fidelitate prae ce-  
 45 teris ipsi Orientales suos ritus li-  
 46 turgicos et disciplinam eccle-  
 47 siasticam observent, eorundem  
 48 cognitionem in dies/ maiorem  
 49 usumque perfectiorem usque  
 50 acquirant, et si ab iis ob/ tempo-  
 51 rum vel personarum adiuncta  
 52 aliquomodo fortasse defecerint,  
 53 ad avitas memorias redire sata-  
 54 gant, quantum fieri potest./ bono  
 55 fidelium et adiunctis locorum et  
 56 temporum prae oculis habitis.

9 50.

(omissus)

10 Ut tandem omne dubium vel  
 11 qualiscumque suspicio e/ medio  
 12 tollantur, omnes prae oculis ha-  
 13 beant statum rerum orienta-  
 14 lium, in Ecclesia catholica in  
 15 hodiernis rerum adiunctis vi-  
 16 gentem, non esse prorsus im-  
 17 mutabilem, sed meliorem etiam  
 18 ordinationem suscipere posse.

19 In hoc igitur obstaculum, quo  
 20 unitas catholica instauranda  
 21 impediatur, nemo quaerat; si-

---

II N. 49 (N. 24 novi textus): Textus reductus in novo schemate.

159) l. 34 Vetustas non videtur ratio sufficiens et traditionalismum sapit [E/530].

Resp.: Loquitur de patrimonio communi Ecclesiae.

## III

## IV

---

160) l. 4-8 «A Sancta Sede urgeatur executio huius consilii» [E/2194].

*Resp.*: Pium votum, nullum novum textum suggerit.

*N. 50*: Omissus in novo schemate.

I [n. 50, 18, 14-18]

II

- 15 quidem disciplina ecclesiastica  
16 et ordo hierarchicus, secundum  
17 necessitatem/vere probatam,  
18 mutationem ac perfectiorem va-  
lent recipere formam, quae om-  
nium christianorum orienta-  
lium unitati magis respondeat  
et dignitati melius consulat.

III

IV

I [n. 51-52, 18, 19-28]

II [n. 25, 10, 1-5]

III – ORIENTALIUM SACERDOTIUM ET  
FIDES

19	51.	25.	10
20	Item Sancta haec Oecumenica Synodus in memoriam revocat et sollemniter declarat	Ab Orientalibus separatis, in unitatem catholicam	
21	sacerdotium a pud omnes fratres/separatos orientales valide servatum fuisse.	convenientibus, ne plus exigatur quam quod simplex fidei catho- licae professio exigit.	2
22	Nulla proinde adduci/potest causa, cur de validitate Sacra- mentorum dubium moveatur;/si,	Et cum apud eos sacerdotium validum servatum sit,	3
23	quae ad Sacramenta conficien- da sunt necessaria, servatis pro- batis ritibus, a ministro posita fuerint.		
24	Quare clericis orientalibus/cuius- cumque gradus, in unitatem ca- tholicam convenientibus, facul- tas est proprium Ordinem exer- cendi, iuxta normas a compe- tenti auctoritate statutas.	clericis orientalibus, in unitatem ca- tholicam convenientibus, facul- tas est proprium Ordinem exer- cendi, iuxta normas a compe- tenti Auctoritate statutas. <sup>30</sup>	4 5
25			
26			
27			
28	52.		

Tandem haec Oecumenica Sy-

II <sup>30</sup> Obligatio synodalis quoad fratres separatos orientales et quoad omnes Ordines cuiuscumque gradus tum iuris divini tum ecclesiastici.

II N. 51 (N. 25 novi textus): Textus abbreviatus in novo schemate.

161) «Cur non confiteri eadem reverentia validitatem tam Episcoporum orientalium quam Patriarcharum non catholicorum?» [E/220].

*Resp.*: Non placuit, quia implicite supponitur, saltem quoad Ordinem.

N. 52 (N. 25 novi textus): Textus abbreviatus in novo schemate.

162) A duobus Patribus proponitur: «Numerus integre supprimatur, quia non stricte necessarius; character canonico praeditus, non bene cum toto schemate componitur» [E/440].

*Resp.*: Sententia contraria praescriptum numerum suffragiorum obtinuit, et emendationes consideratae fuerunt.

III [A] Cf. *Tit.* cap. nn. 24-29 [E/2563].

[B] N. 25: Pag. 10: Cf. E/2548, E/2551.

IV AD NUMERUM 25

214 – 46 Patres desiderant ut numerus 25 deleatur, quia «hic non est locus lo-

III [n. 25, 63, 22-30]

IV [n. 25, 843, 24-844, 3]

22	25.	214	25.	24
23	Ab Orientalibus <i>seiunctis</i> , [A] in unitatem catholicam	215	Ab Orientalibus <i>seiunctis</i> , in unitatem catholicam <i>sub influxu gratiae/Sancti Spiritus</i>	25
24	convenientibus, ne plus/exigatur quam quod simplex fidei catho-	216	convenientibus, ne plus exigatur quam quod simplex fidei/catho-	26
25	licae professio exigit. [B]		licae professio exigit.	
26	Et cum apud eos/sacerdotium validum servatum sit,		Et cum apud eos sacerdotium validum servatum/sit,	844
27	clericis orientalibus, in unitatem ca-		clericis orientalibus, in unitatem ca-	
28	tholicam/convenientibus, facultas est proprium/Ordinem exer-	217	tholicam convenientibus, facultas est/proprium Ordinem exer-	2
29	cendi, iuxta normas a competente Auctoritate statutas. <sup>30</sup>		cendi, iuxta normas a competente Auctoritate statutas. <sup>30</sup>	3
30				

**III, IV** <sup>30</sup> Obligatio synodalis quoad fratres seiunctos orientales et quoad omnes Ordines cuiuscumque gradus tum iuris divini tum ecclesiastici.

quendi de reunionem singulorum et ne proselytismum fovere videamur».

R. – Numerus a PP. Concilii praescripta maiori parte probatus est. Non agitur de proselytismo, sed ut satis fiat conscientiam singulorum.

215 – 18 Patres proponunt sequentem emendationem: «Ab Orientalibus *seiunctis*, in unitatem catholicam *sub influxu gratiae Spiritus Sancti* convenientibus, ne plus exigatur quam quod simplex fidei catholicae professio exigit».

R. – Placet emendatio proposita.